1

財團法人臺中市立豐原商業高級中等學校文教基金會

第十三屆董事會第二次會議記錄

一、時間：112 年 02 月 17 日星期五下午 6 時 00 分

二、地點：鼎尚婚宴會館（台中市豐原區北陽路 126 號）

三、出席者：介紹與會人員                             記錄：蘇柏豪組長

四、主席致詞：校長、歷任董事長、常務董事及董事們晚安，感謝各位今天撥冗

出席參加會議並長期支持文教基金會，由於你們的參與，讓豐商

的學生可以安心就學，無後顧之憂，再次感謝！

五、校長致詞：略

六、工作報告：

(一)111 學年度第 2 學期大專獎助學金審查會議預計於 112 年 2 月 18 日（六）召

開。

(二)111 年 10 月 7 日校內獎學金管理委員會第二次會議決議：

1.文教基金會獎學金：42 人申請，經審查後 5 人獲得獎助，每人伍仟元。

2.鄭紹雄校長獎學金：24 人申請，經審查後 1 人獲得獎助，每人伍仟元。

3.李述藺校長奬學金：40 人申請，經審查後 2 人獲得獎助，每人伍仟元。

(三)108.05.29 第十一屆董事會第二次會議通過同意每年固定提撥 16 萬元為大專

獎助學金專款，因每學期獎助金提高為 3 萬元後，每年固定提撥金額將提高

為 24 萬元。每年預計於 2 月底提撥大專獎助學金 24 萬、獎學金 6 萬、體育

班專款 10 萬、補助 10 年校慶款 5 萬元共 45 萬元提撥至專戶內。

七、討論提案：

案由一、審查財團法人臺中市立豐原商業高級中等學校文教基金會 112 年 1

月 1 日至 2 月 10 日工作報告，提請討論。

說  明：請參閱附件 1，第 3 頁。

決  議：照案通過。

2

案由二：審查財團法人臺中市立豐原商業高級中等學校文教基金會 112 年 1

月 1 日至 2 月 10 日經費收支決算表。

說  明：如附件 2，第 4 頁

決  議：照案通過。

八、臨時動議：無

九、散會：時間 19：00

3

附件 1

財團法人臺中市立豐原商業高級中等學校文教基金會

工作報告

112 年度 1 月 1 日至 2 月 10 日

一、本報告提經本法人112年2月17日十三屆第二次董（監）事會會議決議通過。

二、業務項目：

（一）獎勵教師進修，提升學術研究風氣，進而提高教學水準。

（二）獎勵學生優異表現。

（三）獎助清寒學生獎助學金。

（四）補助體育班訓練、比賽經費。

（五）獎勵優秀導師制度，以強化班級經營。

（六）其他學校相關活動經費。

業務項目
辦理
時間

辦理地點 實施內容概述 使用經費
參加（受

益）人數

獎勵學生

優異表現
全年 豐原高商

1.參加校外競賽表現優異

2.技藝競賽表現優異
6,000 2 人

獎勵體育

班訓練

不定

期
豐原高商

獎助體育班訓練及比賽後

優秀成績獎金
94,000 20 人

獎勵優秀

師長
2月 豐原高商

學生生活、整潔競賽學期總

成績優異班級導師獎勵金
15,000 90人

其他學校

相關活動

經費

全年 豐原高商

1.會議餐費

2.貧困學生餐費補助

3.辦公（行政）費用

6,454 550

   合  計 121,454 662人

.

4

附件 2

財團法人臺中市立豐原商業高級中等學校

文教基金會112年度經費收支決算表

民國 112 年 1 月 1 日至 112 年 2 月 10 日

單位：新台幣元

項目 結算金額 說明

一、收入

捐贈收入 1,055,000

利息收入 2,636

收入合計 1,057,636 （A）

二、支出

辦公（行政）費用 1,454
1.第 13 屆第 2 次董事會一寄送開會通知單郵資$704

2.存款餘額證明手續費                       $50

3.證書及董事長簽名印章                    $700

獎助（捐贈）費用 61,000

1.特教班專用款      $ 6,000
2.獎勵師長          $ 5,000
3.獎學金(含技藝)    $30,000
4.體育班專款         $20,000

業務（活動）費用     59,000  1. 112 年韓國明知大學來訪交流      $44,000
2. 111-2 學期貧困學生早晚餐餐費補助$15,000

支出合計 121,454 （B）

本年度餘絀 936,182 （C）=（A）-（B）

上期累積餘絀 5,452,444 （D）

本期累積餘絀     6,388,626 （E）=（C）+（D）